debatis; ut conatus illius in irritum caderent,  
tandem illustris cuiusdam matronæ opera, quæ  
Illi sermones per id tempus amplissimo cum  
fructu hauserat, factum est, ut sacro illo soluta  
egitudo Nicetam veniret; ubi tunc Romanæ se-  
dis presul, Ecclesiæ negotia administrabat; cui S.  
virgo summa humilitate atq; verecudia suam vel  
Christi potius causam plenè candideq; explicuit

Venit ad Be-  
nedictū pro  
Pontifice se  
gerentem in  
Gallijis.

postulauitque obnoxie ut bona ipsius voluntate S.  
Clara institutum profiteri liceret. Pontifex cum  
postulatum non quidem reiiceret, sed differret,  
mox tamen pestilenti contagio quod yrbe inua-  
xit populabatur q; admonitus, ac sequentis mali  
calamitate impulsus, virginem acciuit, suisque i-  
ple manibus velo impofiro consecravit: consecra-  
tum vero, Matrem atq; Abbatissam earum omnium  
instituit, quas suo exemplo & doctrina ad pristi-  
nam virtutem sanctimoniam reduceret.

Cum itaq; sacratissima virgo & Christi volun-  
tate & Pontificis auctoritate ad sacrofæcum o-  
pus impelleretur, omnes cogitationes & studia  
eò conuertit seriò. Ast hostis illico occurrit infe-  
sus, tantas tamq; acerbas persecutions mouens, bus egregiè  
noullum non mortalium genus eam impugna-  
re, sannis ludibrijsque exciperet: ac postremò in  
piò opere perseverantem, magam atq; beneficā  
appellaret. Aded immutata repente sunt omnia,  
ut qui prius veneratione eam prosequabantur,  
tunc cane peius & angue detestarentur: nec quis-  
quam omnino esset, qui eam hospitio recipere  
auderet.

Ad ueritati  
exerceatur.

Sed non degrat famulæ suæ Christus, qui Blan-  
cham Gebennensem Comitissam, egregiæ pietati  
ac prudentiæ matronam excitauit, ut pientissi-  
mam virginem omni humanitatis ac beneuolen-  
tiæ

Habet Blan-  
cham Comi-  
tissam sibi  
addictissi-  
mam.

ritę obsequio exciperet foueretq; ac præclaros-  
ius conatus dictis factisq; promoueret. Præter-  
alia siquidem fouendę pietatis adminicula, dimi-  
diā partem castrī sui Balmensis ei attribuit: in  
quo humilis Christi ancilla prima sanctioris in-  
stituti collocauit fundamenta. Ibi verò tam ad-  
mirando sanctitatis splendore impiorum calu-

Item Ponti- mnias dissipauit, vt Pontifex fama eius permotus,  
ficem Roma- Bisontinum ei monasteriū offerret, assignaretq;  
sum.

ad quod Blanca honorifico imprimis nobilium  
matronarum ac virginum comitatu eam dedu-  
xit, modisq; omnibus ad culmen perfectionis a-  
spirantem egregiè adiuuit.

Dictu sanè mirum, quantus breui ad nouum,  
eumque planè admirandum virtutis radium fa-  
ctus sit concursus. Multa virgines nobiles in ma-  
gna spe nuptiarum enutritæ, & matronæ mun-  
dano fastu & opum gloria admodum conspicuæ  
ad eā conuolârunt: cunctisq; repente quæ ante  
perditè adamauerant contemptis, sacro se illius